[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	 «Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2022 года                                                                                                                    № 1048
пос. Кизнер

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Кизнерский район» от 01.11.2019г. №826 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2020-2024 годы (в редакции постановлений от 15.01.2021г. №11, от 29.01.2021г. №47, от 30.12.2021г. №139, от 02.09.2022г. №711, от 16.11.2022г. №978)

В целях повышения эффективности муниципального управления, во исполнение Федерального закона от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Кизнерский район» от 01.11.2019г. №826 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2020-2024 годы (в редакции постановлений от 15.01.2021г. №11, от 29.01.2021г. №47, от 30.12.2021г. №139, от 02.09.2022г. №711, от 16.11.2022г. №978) следующие изменения и дополнения:
1.1. Слова «муниципальное образование «Кизнерский район» заменить словами «муниципальное образование «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» в соответствующем падеже.
1.2. Наименование подпрограммы 5.2 изложить в следующей редакции:

«Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций и плательщиков налога на профессиональный доход».
1.3. Строку «Координатор программы, подпрограмм» в краткой характеристике (паспорте) муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», курирующий вопросы по экономике, промышленности, торговле, имущественным и земельным отношениям;

Заместитель главы Администрации – начальник Управления  сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»».
1.4. Пункт 5.2. строки «Задачи программы (цели подпрограмм)» в краткой характеристике (паспорте) муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Создание благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций и плательщиков налога на профессиональный доход на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»; формирование оптимальных условий для инвесторов и благоприятного инвестиционного климата, стимулирование привлечения инвестиций в экономику муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
1.5. Строку «Цель» в краткой характеристике (паспорте) подпрограммы 5.2. «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в следующей редакции:

«Создание благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций и плательщиков налога на профессиональный доход на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;  формирование оптимальных условий для инвесторов и благоприятного инвестиционного климата, стимулирование привлечения инвестиций в экономику муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
1.6. Пункт 1 строки «Задачи» в краткой характеристике (паспорте) подпрограммы 5.2. «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в следующей редакции:
«1) Оказание финансовой, информационной, консультационной, имущественной и других видов поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций и плательщиков налога на профессиональный доход».

1.7. Слова «малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций» в пунктах 1,2,7 раздела 2.5. «Основные мероприятия» подпрограммы 5.2. «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций и плательщиков налога на профессиональный доход» читать «малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций и плательщиков налога на профессиональный доход» в соответствующем падеже.

1.8. Столбец «Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия» по строке 05.2.01 в приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«Информирование населения о мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций и плательщиков налога на профессиональный доход в Удмуртской Республике».

1.9. Столбец «Ожидаемый непосредственный результат» по строке 05.2.01 в приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«Информированность населения о мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций и плательщиков налога на профессиональный доход, получение ими государственной поддержки».

1.10. Столбец «Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия» по строке 05.2.02 в приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, социально ориентированным некоммерческим организациям и плательщикам налога на профессиональный доход в аренду помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
1.11. Столбец «Ожидаемый непосредственный результат» по строке 05.2.02 в приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, социально ориентированным некоммерческим организациям и плательщикам налога на профессиональный доход помещений в аренду».
1.12. Столбец «Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия» по строке 05.2.07 в приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«Организация и проведение тематических семинаров, «круглых столов» для субъектов малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций и плательщиков налога на профессиональный доход».

1.13. Столбец «Ожидаемый непосредственный результат» по строке 05.2.07 в приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«Проведение тематических семинаров, «круглых столов» для субъектов малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций и плательщиков налога на профессиональный доход».

1.14. Столбец «Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия» по строке 05.2.09 в приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:
«Публикация материалов о деятельности предпринимателей района, социально ориентированных некоммерческих организаций и плательщиков налога на профессиональный доход  в СМИ, размещение на официальном сайте администрации муниципального образования "Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
1.15. Столбец «Ожидаемый непосредственный результат» по строке 05.2.09 в приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«Публикация материалов о деятельности предпринимателей района, социально ориентированных некоммерческих организаций и плательщиков налога на профессиональный доход в СМИ, размещение в сети «Интернет». Формирование позитивного имиджа предпринимателя, распространение примеров успешного ведения бизнеса».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» www.mykizner.ru
Глава Кизнерского района                                                                                            А.И. Плотников